
25. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

HRADEC KRÁLOVÉ
17. ŘÍJNA 2018



PROGRAM JEDNÁNÍ

1) Přivítání, seznámení s programem 
2) Výstupy korespondenčního hlasování – 21. – 24. hlasování 
3) Projednávání projektového záměru předloženého do výzvy nositele č. 34, který 

byl vrácen ŘV ITI jeho předkladateli k dopracování, z hlediska souladu se 
Strategií ITI 

4) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 43, 44, 
45, 46, 47 doporučených pracovními skupinami k projednání v ŘV ITI 

5) Žádosti o podstatnou změnu integrovaných projektů
6) Aktualizace harmonogramů výzev nositele pro rok 2018
7) Harmonogramy výzev na rok 2019
8) Informace z řídicích orgánů operačních programů
9) Plnění Strategie ITI 
10) Příprava dalšího programového období 
11) Plnění úkolů z předchozího jednání ŘV ITI
12) Newsletter ITI 
13) Diskuze



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 21. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 13. 7. – 20. 7. 2018
• přijata tři usnesení: 

USNESENÍ ŘV ITI 21/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o plnění Strategie ITI
Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 1. – 30. 6. 2018.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 21/2:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 37 – Podnikový výzkum, vývoj a
inovace - APLIKACE projednal předložený projektový záměr „Radarový systém pro detekci pozemních a
LSS vzdušných cílů“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento
projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 21. JEDNÁNÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 21/3:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 39 – Podnikový výzkum, vývoj a
inovace - POTENCIÁL projednal předložený projektový záměr „Rozšíření výzkumných a vývojových
kapacit společnosti ELDIS Pardubice, s.r.o.“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento
projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ  ŘV ITI 21/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 39 – Podnikový výzkum, vývoj a
inovace - POTENCIÁL projednal předložený projektový záměr „Rozšíření výzkumných a vývojových
kapacit společnosti RETIA, a.s.“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento
projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 22. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 24. – 28. 8. 2018
• přijata čtyři usnesení

USNESENÍ ŘV ITI 22/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Bratranců
Veverkových, která byla předložena dne 24. 8. 2018.
PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci statutárního města Pardubice M. Charvát, M. Čada z 
důvodu střetu zájmů; T. Pelikán se zdržel z důvodu střetu zájmů

USNESENÍ ŘV ITI 22/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole npor. Eliáše, která byla
předložena dne 24. 8. 2018.
PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci statutárního města Pardubice M. Charvát, M. Čada z 
důvodu střetu zájmů; T. Pelikán se zdržel z důvodu střetu zájmů



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 22. JEDNÁNÍ

USNESENÍ ŘV ITI 22/3:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Závodu míru, která
byla předložena dne 24. 8. 2018.
PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci statutárního města Pardubice M. Charvát, M. Čada z 
důvodu střetu zájmů; T. Pelikán se zdržel z důvodu střetu zájmů

USNESENÍ ŘV ITI 22/4:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Rekonstrukce odborných učeben na Základní škole Studánka, která byla
předložena dne 24. 8. 2018.
PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci statutárního města Pardubice M. Charvát, M. Čada z 
důvodu střetu zájmů; T. Pelikán se zdržel z důvodu střetu zájmů



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 23. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 4. – 7. 9. 2018
• přijata tři usnesení: 

USNESENÍ ŘV ITI 23/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních
průmyslových technologií, která byla předložena dne 31. 8. 2018.
PRO: 18, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci Pardubického kraje M. Netolický, P. Kalivoda z důvodu 
střetu zájmů

USNESENÍ ŘV ITI 23/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Gymnázium Holice – rekonstrukce odborných učeben a laboratoří, která
byla předložena dne 3. 9. 2018.
PRO: 18, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnili zástupci Pardubického kraje M. Netolický, P. Kalivoda z důvodu 
střetu zájmů



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 23. JEDNÁNÍ

USNESENÍ ŘV ITI 23/3:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného
projektu týkající se projektu Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních
dokumentů v SVK HK, která byla předložena dne 3. 9. 2018.
PRO: 18, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO
• pozn. hlasování se neúčastnily zástupkyně Královéhradeckého kraje M. Berdychová, I. Kudrnáčová z 

důvodu střetu zájmů



2. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 24. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 25. – 29. 9. 2018
• přijata tři usnesení: 

USNESENÍ ŘV ITI 24/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu týkající se 
projektu 1) Modernizace infrastruktury v ZŠ J. Gočára, která byla předložena dne 24. 9. 2018.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 24/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu týkající se 
2) Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové, která byla předložena dne 25. 9. 2018.
PRO: 19, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnily zástupkyně Královéhradeckého kraje M. Berdychová, I. Kudrnáčová z důvodu 
střetu zájmů 

USNESENÍ ŘV ITI 24/3:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu týkající se 
projektu 3) Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice, která byla předložena dne 25. 9. 2018.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



STAŽENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ Z VÝZEV NOSITELE (IROP 3.1) 

• Revitalizace zámeckého areálu Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou
o projekt byl podpořen v individuální výzvě

• SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí
Muzea východních Čech v Hradci Králové
o z důvodu revize výzvy ŘO č. 48 (zrušení podmínky pro podporu infrastruktury

malého měřítka)

• Oživení pevnosti Josefov
o z důvodu revize výzvy ŘO č. 48 (zrušení podmínky pro podporu infrastruktury

malého měřítka)
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3. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH 
DO VÝZEV NOSITELE 

UPOZORNĚNÍ

Jednací řád ŘV ITI
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů.
Pokud se rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních
zájmů či konkrétních zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit
rozhodování v daném bodě.



STŘET ZÁJMŮ – PRÁVNÍ VÝKLAD

Jednací řád Řídicího výboru ITI:
4.4 Každý člen Řídícího výboru se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se rozhodnutí 
Řídícího výboru přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních zájmů organizace, již 
zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě.



3. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PŘEDLOŽENÉHO DO 
VÝZVY NOSITELE Č. 34, KTERÝ BYL VRÁCEN ŘV ITI JEHO 

PŘEDKLADATELI K DOPRACOVÁNÍ, Z HLEDISKA SOULADU SE 
STRATEGIÍ ITI



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

Pokud je 1 a více odpovědí ŘV ITI „NE“ či „DOPRACOVÁNÍ“

1) Vrácení PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS, nebo

2) vydání negativního stanoviska ŘV ITI.

Vrácení PZ k dopracování – postup:

• Informování předkladatele tzv. Výzvou ŘV ITI (poštou, datovou schránkou) nejpozději do
7 dnů od jednání ŘV ITI

• Ve Výzvě ŘV ITI uveden závazný termín, do kterého musí předkladatel dopracovaný PZ
včetně všech požadovaných příloh předložit (min 10 pracovních dní)



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

• Dopracovaný PZ bude projednán na dalším jednání PS, které proběhne nejpozději do 90 dnů od
rozhodnutí ŘV ITI;

• o termínu jednání PS je předkladatel informován emailem manažerem ITI nejpozději 3 dny před
konáním;

• následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV ITI;

• dopracovaný PZ již ŘV ITI nemůže vrátit a musí ve lhůtě 7 dnů od jednání vydat Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu PZ se Strategií ITI;

• pokud předkladatel nepředloží dopracovaný PZ ve stanovené lhůtě, PZ není znovu projednáván
na PS a ŘV ITI vydá vyjádření k původně předloženému PZ;

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV ITI není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV ITI dále
doplňovat či jakkoli upravovat.



VÝZVA NOSITELE Č. 34 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA III

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 34.
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava
Podopatření int. strategie 1.1.4.A Nemotorová doprava
Druh výzvy Kolová

Příjem projekt. záměrů do PS1 2.5.2018 – 22.5.2018

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 45 000 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace
zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky
obcí

Míra podpory
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované obcemi,
organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí
⁻ EFRR 85 %
⁻ státní rozpočet 5 %
Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané dobrovolnými
svazky obcí
⁻ EFRR 85 %
⁻ státní rozpočet 0 %



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo
stezek pro cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem s
dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do
zaměstnání, škol a za službami

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo
společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních
komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě
do zaměstnání, škol a za službami

• Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty,
piktogramových koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro
autobusy a jízdní kola, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 34: NEMOTOROVÁ DOPRAVA – CYKLODOPRAVA III
Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon - Polabiny) - úsek 58

(34 000 000 Kč)
Datum předložení doplněného projektového záměru: nebyl předložen
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Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
6. 6. 2018

Odůvodnění
Vyjádření PS 
2. 10. 2018

Stavební povolení s nabytím právní moci nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva 

nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, 
je tato příloha nerelevantní.

V případě, že tato příloha není relevantní, doloží 
předkladatel statutárním zástupcem podepsané 
čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci 

projektu nepodléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení.

dokument vydaný v 
souladu se 

stavebním zákonem 
(viz příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel nedoložil 
stavební povolení 
s nabytím právní 

moci.

Nedoloženo 
stavební povolení 
s nabytím právní 

moci.



Usnesení  PS1 18/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě výzvy
nositele ITI č. 34 Nemotorová doprava – Cyklodoprava III, na základě usnesení PS1 17/4, na
základě usnesení ŘV ITI 20/7 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne
22. 6. 2018 projednala předložený projektový záměr „Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon -
Polabiny) - úsek 58“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze, PS1 došla k
následujícímu závěru:
Projektový záměr „Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon - Polabiny) - úsek 58“ nesplňuje
kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní

Projektový záměr „Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon - Polabiny) - úsek 58“ není v souladu
se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/1:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 34
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava III) projednal předložený projektový záměr
„Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon - Polabiny) - úsek 58“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
nesouladu projektového záměru se Strategií ITI“.



4. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO 
VÝZEV NOSITELE Č. 43, 44, 45, 46, 47 DOPORUČENÝCH 

PRACOVNÍMI SKUPINAMI K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 43 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA IV

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 43.
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava
Podopatření int. strategie 1.1.4.A Nemotorová doprava
Druh výzvy Kolová

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 60 000 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji,
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané
dobrovolnými svazky obcí

Míra podpory
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované
obcemi, organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí
⁻ EFRR 85 %
⁻ státní rozpočet 5 %
Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané
dobrovolnými svazky obcí
⁻ EFRR 85 %
⁻ státní rozpočet 0 %



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo
stezek pro cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem s
dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do
zaměstnání, škol a za službami

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo
společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních
komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k
dopravě do zaměstnání, škol a za službami

• Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty,
piktogramových koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro
autobusy a jízdní kola, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY Č. 43

• Lávka u Aldisu – 45 050 000 Kč (dotace EU)

• Náhrdelník Chrudimky (úsek 66) – 6 187 313,57 Kč (dotace EU)

• Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s navazujícími cyklostezkami –
2 337 896,21 Kč (dotace EU)

• celkem: 53 575 209,78 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 60 000 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.4.A: 228 650 000 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 1.1.4.A: 189 444 109,71 Kč
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Usnesení PS1 18/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 43 – Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV projednala
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Lávka u Aldisu“ je v souladu se Strategií ITI.

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/2:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 43
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV) projednal předložený projektový záměr
„Lávka u Aldisu“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



Usnesení PS1 18/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 43 – Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV projednala
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Náhrdelník Chrudimky (úsek 66)“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného
stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení,
pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají
povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní. V případě, že
tato příloha není relevantní, doloží předkladatel statutárním zástupcem podepsané
čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci projektu nepodléhají povinnosti
stavebního povolení/ohlášení.

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS1 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/3:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 43
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV) projednal předložený projektový záměr
„Náhrdelník Chrudimky (úsek 66)“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS1. ŘV ITI
pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele
projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 25/3 a sdělení termínu nejbližšího
jednání PS1 v souladu s výzvou nositele č. 43.



Usnesení PS1 18/4:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 43 – Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV projednala
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s navazujícími
cyklostezkami“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného
stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební
povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které
podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní. V
případě, že tato příloha není relevantní, doloží předkladatel statutárním zástupcem
podepsané čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci projektu nepodléhají
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS1 a ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 43
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava IV) projednal předložený projektový záměr
„Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s navazujícími cyklostezkami“ a
posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS1. ŘV ITI
pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele
projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 25/4 a sdělení termínu nejbližšího
jednání PS1 v souladu s výzvou nositele č. 43.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 44 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
MUZEA III

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje kulturního dědictví

Číslo výzvy nositele ITI 44.
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní 

památky
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 

památky
Příjem projekt. záměrů do PS3 5.9.2018 – 26.9.2018
Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena

maximální výše nebyla stanovena
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii integrované územní
investice Hradecko-pardubické aglomerace

Oprávnění žadatelé Muzea a jejich zřizovatelé – kraje, organizace
zřizované/zakládané kraji, organizační složky státu,
příspěvkové organizace organizačních složek státu.

• zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů a jejich zpřístupnění
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• zvýšení ochrany sbírkových fondů
• konzervování - restaurování sbírkových předmětů
• zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků
• odstraňování přístupových bariér
• digitalizace sbírek jako součást komplexnějších projektů
• zabezpečení a osvětlení objektů
• rekonstrukce stávajících a budování nových expozic a depozitářů

• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního,
technického a technologického zázemí

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová
zařízení, lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.
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PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 44

• SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové

• celkem: 200 000 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 200 000 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.3.1: 854 160 000 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.3.1.A: 593 800 337,53 Kč
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Usnesení  PS3 20/1:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 44 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Muzea III) projednala předložený projektový záměr „SMARTmuzeum:
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních
Čech v Hradci Králové“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS3 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/5:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 44
(Paměťové instituce a kulturní památky – Muzea III) projednal předložený
projektový záměr „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 45 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY V

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 

Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 

ochrany a rozvoje kulturního dědictví
Číslo výzvy nositele ITI 45.
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní 

památky
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 

památky
Příjem projekt. záměrů do PS3 5.9.2018 – 26.9.2018

Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena
maximální výše nebyla stanovena
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii integrované územní
investice Hradecko-pardubické aglomerace

Oprávnění žadatelé Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření
(podle zápisu v katastru nemovitostí) kromě fyzických
osob nepodnikajících.

• obnova památek
• restaurování části památek a mobiliářů
• odstraňování přístupových bariér
• zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení
• rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů
• digitalizace památek a mobiliářů
• obnova parků a zahrad u souboru památek
• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a

technologického zázemí
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Revitalizace a zatraktivnění:
• Národních kulturních památek k 1. 1. 2014
• Památek evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních

památek k 1. 1. 2014

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová
zařízení, lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.

Projekt v této výzvě musí naplnit minimální hodnoty následujících indikátorů:
9 10 05 – Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a
přírodních památek – 6 000
9 05 01 – Počet revitalizovaných památkových objektů – 1
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PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY Č. 45

• Oživení pevnosti Josefov – 89 250 000 Kč (dotace EU)

• Zámek Pardubice – využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2 –
95 000 000 Kč (dotace EU)

• celkem: 184 250 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 185 000 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.3.1: 854 160 000 Kč

• zbývající alokace ve SITI v rámci podopatření 2.3.1.A: 593 800 337,53 Kč
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Usnesení PS3 20/2: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 45 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Památky V) projednala předložený projektový záměr „Oživení pevnosti
Josefov“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/6:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 45
(Paměťové instituce a kulturní památky – Památky V) projednal předložený
projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ a posoudil jeho soulad se Strategií
ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



45

Usnesení PS3 20/3: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 45 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Památky V) projednala předložený projektový záměr „Zámek Pardubice –
využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Zámek Pardubice – využití a obnova zámeckých exteriérů a
interiérů čp. 1 a čp. 2“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/7:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 45
(Paměťové instituce a kulturní památky – Památky V) projednal předložený
projektový záměr „Zámek Pardubice – využití a obnova zámeckých exteriérů a
interiérů čp. 1 a čp. 2“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE Č. 46 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA (ŘÍZENÍ DOPRAVY) III

Číslo výzvy ŘO 40. 
Operační program Operační program Doprava
Specifický cíl OP SC 2.3: Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování 

bezpečnosti
dopravního provozu

Číslo výzvy nositele ITI 46.
Opatření int. strategie 1.1.3 Dopravní telematika
Podopatření int. strategie 1.1.3.B Řízení dopravy
Druh výzvy Kolová

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 85 000 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé
Vlastníci/správci dotčené infrastruktury

Míra podpory – rozpad zdrojů financování
⁻ Příspěvek Unie - 85 % ze způsobilých výdajů
⁻ Národní spolufinancování (vlastní zdroje žadatele)- 15 % ze způsobilých výdajů



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Rozvoj systémů a služeb včetně ITS ve městech pro řízení dopravy a ovlivňování
dopravních proudů na městské silniční síti.

• Podpora rozvoje infrastruktur prostorových dat a zavádění nových technologií a
aplikací pro ochranu dopravní infrastruktury i optimalizaci dopravy, vč. aplikací
založených na datech a službách družicových systémů (např. Galileo, EGNOS,
Copernicus aj.).

• Rozvoj systémů a služeb ITS, GIS a infrastruktur prostorových dat (SDI), sítí a
služeb elektronických komunikací pro poskytování informací o dopravním
provozu a o cestování v reálném čase, pro dynamické řízení dopravy, ovlivňování
dopravních proudů a poskytování informací a služeb řidičům a cestujícím ve
městech a v rámci související infrastruktury.



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 46

• Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích – 25 712 500 Kč (dotace EU)

• celkem: 25 712 500 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 85 000 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.3.B: 314 500 000,00 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 1.1.3.B: 304 147 320,45 Kč
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Usnesení PS1 18/5:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 46 – Dopravní telematika (Řízení dopravy) III projednala
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“ je v souladu se
Strategií ITI

Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení  ŘV ITI 25/8:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 46 –
Dopravní telematika (Řízení dopravy) III projednal předložený projektový záměr
„Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 47 – INFRASTRUKTURA  A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – NEMOVITOSTI III

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_17_172
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

Specifický cíl OP PIK SC 2.3: Zvýšit využitelnost infrastruktury  pro 
podnikání

Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace

Podopatření int. strategie 2.2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost

Příjem projekt. záměrů do PS4    3.9.2018 – 24.9.2018

Alokace výzvy ERDF 36 817 160 Kč 
Min. a max. výše dotace 1 000 000 – 36 817 160 Kč
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Do výše uvedené výzvy nositele ITI nebyl podán žádný projektový záměr.



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 17. 10. 2018

Celkem schváleno 5 PZ za 455 012 500 Kč dotačních

• IROP SC 1.2 schválen 1 PZ za 45 050 000 Kč dotačních

• IROP SC 3.1 schváleny 3 PZ za 384 250 000 Kč dotačních

• OPD SC 2.3 schválen 1 PZ za 25 712 500 Kč dotačních



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 17. 10. 2018

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Lávka u Aldisu
43. Nemotorová doprava -

Cyklodoprava IV
statutární město 
Hradec Králové

55 000 000 53 000 000 45 050 000

SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové

44. Paměťové instituce a kulturní 
památky – Muzea III

Královéhradecký kraj 305 800 000 235 294 117,65 200 000 000

Oživení pevnosti Josefov 
45. Paměťové instituce a kulturní 

památky – Památky V
město Jaroměř 146 000 000 105 000 000 89 250 000

Zámek Pardubice – využití a obnova 
zámeckých exteriérů a interiérů čp. 

1 a čp. 2 

45. Paměťové instituce a kulturní 
památky – Památky V Pardubický kraj 121 000 000 111 764 705,88 95 000 000

Inteligentní řízení dopravy v 
Pardubicích

46. Dopravní telematika (řízení
dopravy) III

statutární město 
Pardubice

36 300 000 30 250 000 25 712 500



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K DOPRACOVÁNÍ NA ŘV ITI ZE DNE 17. 10. 2018

• IROP SC 1.2 vráceny k dopracování 2 PZ za 8 525 209,78 Kč dotačních

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Náhrdelník Chrudimky (úsek 66) 
43. Nemotorová doprava -

Cyklodoprava IV
statutární město 

Pardubice
17 194 933,41 7 279 192,43 6 187 313,57

Propojení cyklostezky podél 
Kunětické ulice s navazujícími 

cyklostezkami 

43. Nemotorová doprava -
Cyklodoprava IV

statutární město 
Pardubice

3 538 168,88 2 750 466,13 2 337 896,21



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR, KE KT. ŘV ITI VYDAL DNE 12. 10. 2018 NEGATIVNÍ 
STANOVISKO

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Lávka pro pěší a cyklisty 
(Poseidon - Polabiny) - úsek 58

34. Nemotorová doprava -
Cyklodoprava III

statutární město 
Pardubice

48 500 000 40 000 000 34 000 000



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ

• dle MPIN se k podstatným změnám vyjadřuje ŘV ITI, k některým pouze manažer ITI

ŘV ITI schvaluje změny týkající se:

• snížení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

Manažer ITI se vyjadřuje k následujícím změnám:

• snížení výše celkových způsobilých výdajů nebo dotace;

• zpoždění v plnění finančního plánu projektu;

• zvýšení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

V období od 21. 6. 2018 bylo schváleno 18 změn projektů (především snižování CZV, 
úprava finančních plánů – zpomalení čerpání).



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

1. Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov

Změny: - snížení dotace z 5 949 798,73 Kč na 5 067 610,36 Kč 

2.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny

Změny: - snížení dotace z 9 316 165,08 Kč na 8 492 983,03 Kč 

3.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova

Změny: - snížení dotace z 7 864 522,38 Kč na 6 721 721,87 Kč 



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

4.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový Hradec Králové

Změny: - snížení dotace z 8 795 706,34 Kč na 8 435 523,01 Kč 

5.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Sever

Změny: - snížení dotace z 10 879 605,28 Kč na 9 365 488,02 Kč 

6.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ J. Gočára

Změny: - snížení dotace z 8 035 541,63 Kč na 7 625 258,10 Kč 



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

7.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové

Změny: - snížení dotace z 10 646 744,95 Kč na 10 638 725,79 Kč 

8.   Žadatel: statutární město Hradec Králové
Projekt s názvem: Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova

Změny: - snížení dotace z 5 877 200,81 Kč na 5 448 307,83 Kč 

9.   Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: SOŠ a SOU Obchodu a služeb Chrudim – vybudování dílen 

odborného výcviku

Změny: - snížení dotace z 5 525 893,72 Kč na 5 519 326,25 Kč
- zkrácení termínu ukončení projektu z 10/2018 na 09/2018



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

10.   Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: Příhrádek Pardubice

Změny: - změna finančního plánu: pro rok 2018 z 19 624 449,83 Kč na                      
11 323 501,44 Kč; pro rok 2019 z 18 780 983,69 Kč na 19 202 793,36 Kč;    
pro rok 2020 z 13 794 440,46 Kč na 21 557 263,14 Kč 

11.   Žadatel: DELTA – Střední škola informatiky a ekonomie, s. r. o.
Projekt s názvem: Přístavba východního křídla školy pro odborné učebny DELTA

Změny: - změna finančního plánu: pro rok 2018 z 4 793 291,56 Kč na 0 Kč; 
pro rok 2019 z 11 189 204,30 Kč na 11 913 694,30 Kč; 
pro rok 2020 z 1 017 200,39 Kč na 5 086 001,95 Kč 



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

12.   Žadatel: Královéhradecký kraj
Projekt s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro 

diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK

Změny: - zkrácení termínu ukončení projektu z 10/2018 na 09/2018
- změna finančního plánu: 1. ŽoP z 5 533 737,23 Kč na 4 697 742,44 Kč; 
2. ŽoP z 7 625 462,17 Kč na 8 461 456,96 Kč 

13.   Žadatel: Královéhradecký kraj
Projekt s názvem: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové

Změny: - změna finančního plánu: rok 2018 z 10 429 555,50 Kč na 3 6479 030,67 Kč; 
pro rok 2019 z 17 414 217,00 Kč na 22 414 217,00 Kč; 
pro rok 2020 z 17 444 216,49 Kč na 19 194 741,32 Kč 



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

14.   Žadatel: Hradubická labská
Projekt s názvem: Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka Mechu a 

Perníku – trasa přes slepé rameno

Změny: - snížení výše dotace z 23 195 453,86 Kč na 16 747 955,25 Kč

15.   Žadatel: Národní památkový ústav
Projekt s názvem: Kunětická hora Dušana Jurkovič – básníka dřeva

Změny: - změna finančního plánu: 1. ŽoP v r. 2018 z 10 197 867,49 na 2 244 940 Kč;                
2. ŽoP z 8 411 516,21 na 16 364 443,70 Kč 

16.   Žadatel: Královéhradecký kraj
Projekt s názvem: Střední škola technická a řemeslná – centrum odborného 

vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Změny: - změna finančního plánu pro rok 2018 z 6 812 296,03 na 6 471 734,35 Kč;                
pro rok 2019 z 13 980 042,98 na 14 320 604,66 Kč 



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU V INTEGROVANÝCH PROJEKTECH

17.   Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben pro výuku moderních 

průmyslových technologií

Změny: - změna finančního plánu: pro rok 2018 z 5 229 973,99 Kč na 4 739 570 Kč;
pro rok 2019 z 0 Kč na 490 403,99 Kč

18.   Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: Gymnázium Holice – rekonstrukce odborných učeben a 

laboratoří

Změny: - změna finančního plánu: pro rok 2018 z 5 594 464 Kč na 3 128 126,64 Kč;                
rok 2019 z 1 405 536 Kč na 3 871 873,36 Kč 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení ŘV ITI 25/9:

Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí

žádosti o podstatné změny integrovaných projektů, které byly v období

od 21. 6. 2018 do 16. 10. 2018 schváleny manažerem ITI.



6. AKTUALIZACE HARMONOGRAMŮ 
VÝZEV NOSITELE PRO 

ROK 2018



6. AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018

Specifický cíl IROP 
- aktivita

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 - Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

1.2 -
Cyklodoprava

1.1.4/1.1.4.A 60 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019

3.1 - Revitalizace 
vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 1/2020 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019



6. AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018

Specifický cíl OP PIK -
aktivita

Program 
podpory

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI

Termín 
ukončení výzvy 

ŘO

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

PoznámkyPlánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 52 500 000 12/2018 12/2018 12/2018 N/A 15.-19.1.2019

aktivita a, b, c, d
Alokace výzvy může být 

navýšena na základě 
vyhodnocení 

předcházející výzvy



6. HARMONOGRAM VÝZEV OPŽP PRO ROK 2018

Specifický cíl OPŽP - aktivita
Opatření/ 

Podopatření ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI

Termín ukončení 
výzvy ŘO

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení výzvy

Plánované 
zahájení  příjmu 

proj. záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.1 - Snížit množství 
vypouštěného znečištění do 
povrchových i podzemních 
vod a komunálních zdrojů a 
vnos znečišťujících látek do 
povrchových a podzemních 
vod 

1.2.1/1.2.1.A 10 800 000 12/2018 12/2018 12/2018 28. 2. 2019 14.-18.1.2019

1.2 - Zajistit dodávky pitné 
vody v odpovídající jakosti a 
množství

1.2.1/1.2.1.B 180 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 28. 2. 2019 14.-18.1.2019



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení ŘV ITI 25/10:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí
Harmonogramy výzev pro rok 2018 IROP, OPPIK a OPŽP.



7. HARMONOGRAMY VÝZEV NOSITELE PRO 
ROK 2019



7. HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2019

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 27 000 000 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 10/2019 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

1.2 – Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 03/2020 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

2.4 - Infrastruktura
pro neformální, 

zájmové a 
celoživotní 
vzdělávání 

(Pardubická část)

2.1.1/2.1.1.A 65 000 000 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 03/2020 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

2.4 - Infrastruktura
ZŠ (Pardubická 

část)
2.1.1/2.1.1.A 18 538 110* 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 03/2020 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

3.1 - Revitalizace 
vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 185 116 449** 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2020 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 10 000 000* 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2019 05/2020 2.-8.6.2019 14.-18.6.2019

* Alokace výzvy může být navýšena dle aktuálního stavu čerpání.
** Alokace výzvy může být navýšena dle aktuálního stavu čerpání a v návaznosti na navýšení alokace Strategie ITI o 62,5 mil. Kč.



7. HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2019

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 110 000 000* 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 02/2020 2.-8.10.2019 14.-18.10.2019

1.2 - Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 24 000 000 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 07/2020 2.-8.10.2019 14.-18.10.2019

2.4 - Infrastruktura
ZŠ 

(Královéhradecká 
část)

2.1.1/2.1.1.A 17 650 000* 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 09/2019 07/2020 2.-8.10.2019 14.-18.10.2019

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 7 567 454* 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 05/2020 2.-8.1.2020 14.-18.1.2020

1.2 – Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 6 000 000 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 10/2020 2.-8.1.2020 14.-18.1.2020

2.4 - Infrastruktura
pro neformální, 

zájmové a 
celoživotní 
vzdělávání 

(Královéhradecká 
část)

2.1.1/2.1.1.A 110 000 000 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 12/2019 10/2020 2.-8.1.2020 14.-18.1.2020

* Alokace výzvy může být navýšena dle aktuálního stavu čerpání.



7. HARMONOGRAM VÝZEV OPD PRO ROK 2019

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný termín 
jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  příjmu 

proj. záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.4 - Vytvoření 
podmínek pro zvýšení 

využívání veřejné 
hromadné dopravy ve 
městech v elektrické 

trakci

1.1.1/1.1.1. A 45 000 000 02/2019 02/2019 02/2019 2.-8.3.2019 14.-18.3.2019

2.3 - Zlepšení řízení 
dopravního provozu a 
zvyšování bezpečnosti 
dopravního provozu 

1.1.3/1.1.3.B 278 434 820 02/2019 02/2019 02/2019 2.-8.3.2019 14.-18.3.2019



7. HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2019

• předmětem současných vyjednávání s Ministerstvem průmyslu a obchodu

• bude předložen na příští jednání ŘV ITI v 1/2019



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI

Usnesení ŘV ITI 25/11:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí
Harmonogramy výzev pro rok 2019 IROP a OPD.



8. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

• revize výzvy č. 48 „Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví - integrované projekty ITI“
• vydána ŘO IROP dne 31. 8. 2018
• zapracována ustanovení novely nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1301/2013 (nařízení o EFRR), která přináší zásadní změnu v podmínkách 
poskytování podpory infrastruktury malého měřítka v oblasti kultury

• ruší původní podmínky pro podporu malého měřítka v oblasti kultury, a to se 
zpětnou platností od 1. 1. 2014

• pro nové výzvy integrovaných nástrojů ITI, IPRÚ zaveden pouze limit výdajů 
z EFRR místo limitu celkových výdajů:
o památky zapsané na Seznam světového dědictví UNESCO: 493 130 000 Kč
o ostatní případy: 246 565 000 Kč



8. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

Metodický dopis ŘO IROP č. 20 ze dne 13. 8. 2018
• doplnění postupu pro předkládání a posuzování změn v projektech, způsobených prodlevami

v administraci projektů před vydáním právního aktu ve výzvách IROP a ve výzvách nositelů
integrovaných nástrojů, v případě ITI také ve výzvách ZS ITI, a prodlevami při zadávání a administraci
veřejných zakázek a dalších nepředvídatelných okolností nezaviněných žadatelem/příjemcem

• dne 13. 8. 2018 vydáno také Závazné stanovisko ŘO IROP č. 7, které umožňuje schválit žádost o
změnu na prodloužení realizace projektu za nejzazší datum ukončení realizace projektu uvedené v
textu výzvy

• žádost o prodloužení termínu realizace projektu je možné podat z důvodu nedodržení předpokládaných
lhůt pro administraci projektu ze strany ŘO IROP, ZS IROP nebo MAS a z důvodu prodlev při zadávání
a administraci veřejných zakázek a dalších nepředvídatelných okolností nezaviněných
žadatelem/příjemcem

• žádost je vždy nutné řádné zdůvodnit a odkázat na jeden z důvodů, na základě kterého je možné termín
prodloužit → nejedná se o preventivní prodloužení, je nutné se odkázat na již existující skutečnost

• bližší požadavky, jež musí žádost o podporu splňovat, jsou definovány v příloze Závazného stanoviska

Jedná se o spojení s Metodickým dopisem č. 15, aby důvody, pro prodloužení realizace projektu za
nejzazší datum ukončení realizace projektu uvedené v textu výzvy, byly popsány v jednom dokumentu.
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http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Zavazna-stanoviska-RO-IROP/Zavazna-stanoviska-RO-IROP-c-2-(1)


8. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MMR

• dne 29. 3. 2018 nositel ITI požádal dopisem ŘO IROP o navýšení alokace Strategie
ITI v IROP, SC 3.1 o 150 mil. Kč

• dne 27. 8. 2018 řídicí ŘO IROP potvrdil navýšení stávající alokace (854,16 mil. Kč)
ITI Hradecko-pardubické aglomeraci, ale jen o 62,5 mil. Kč

• s navýšením alokace souvisí i navýšení indikátorů:
o „Počet revitalizovaných památkových objektů“ o jeden objekt
o „Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních

památek“ o 4 000 návštěvníků

• navýšení alokace i souvisejících indikátorů bude zahrnuto v připravované změně
Strategie ITI, která je plánována na první čtvrtletí roku 2019

• požadavek nositele ITI o navýšení alokace na celkových požadovaných 150 mil. Kč
trvá a nositel ITI s ŘO IROP pokračuje v jednání
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8. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MPO

Dne 21. 9. 2018 jednání s MPO o stavu ITI v rámci OPPIK – došlo k posunu postoje 
MPO k nástroji ITI, zároveň MPO požádalo aglomerace, aby podaly společný návrh k 
řešení některých klíčových otázek vztahujících se k nastartování čerpání OPPIK:

• zvýšit úsilí na obou stranách k dosažení náběhu a udržitelnosti čerpání rezervované
alokace ITI OPIK

• zvážit záměr vyhlásit opakovací ITI výzvy v programech podpory s dosavadní velmi
nízkou odezvou

• dosáhnout shody s garanty na úpravě minimální bodové hranice

• včasná identifikace duplicitního předložení obdobných žádostí – odstranění
nežádoucího překryvu

• potvrdit si požadavek na ustavení neformální pracovní skupiny přípravy vybraných
typových žádostí (např. VTP)

• zajistit zveřejňování odkazu na vyhlašování ITI výzev na webu API s cílem zvýšení
publicity ITI OP PIK



8. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – MŠMT

• na začátku ledna 2019 bude seminář MŠMT a všech nositelů ITI – tématem bude
představení pozitivního vlivu OPVVV na územní dimenzi

→ možné navýšení alokace pro ITI z tzv. 2. vlny
→ argumentace pro další programové období



9. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018

OP SC 2016 + 2017 + 2018 (vypsáno)
12/2018 (dle harmonogramu 

výzev)
Výzvy celkem (2016 + 2017 + 2018)

IROP

1.2 541 492 180

2 117 492 180

3 469 562 109

60 000 000

60 000 000

250 800 000

621 492 180

2 197 492 180

3 740 362 109

2.4 431 000 000 0 431 000 000

3.1 1 145 000 000 0 1 145 000 000

OPD
1.4 115 000 000

270 000 000
0

0
115 000 000

270 000 000
2.3 155 000 000 0 155 000 000

OPŽP
1.1 40 000 000

40 000 000
10 800 000

190 800 000
50 800 000

230 800 000
1.2 0 180 000 000 180 000 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939 0 0 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 252 664 040

464 773 990

0

0

252 664 040

464 773 990

1.2 63 525 000 0 63 525 000

2.1 0 0 0

2.3 140 590 390 0 140 590 390

2.4 7 994 560 0 7 994 560



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Projekty s rozhodnutím ŘV ITI Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 433 855 265

1 771 884 232

2 552 875 190

8 525 210

8 525 210

8 525 210

2.4 509 736 425 0

03.1 828 292 542

OPD
1.4 80 576 249

116 641 429
0

0
2.3 36 065 180 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 104 366 100

149 870 228

0

0

1.2 2 500 000 0

2.1 0 0

2.3 38 114 128 0

2.4 4 890 000 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC

Projekty stažené žadatelem po vydání 
rozhodnutí ŘV ITI nebo které nepředložily 

projekt do výzvy ZS/ŘO (výzva již 
skončila)

Projekty s vyjádření ŘV, ale ještě 
nepředložené na ZS/ŘO

IROP

1.2 55 505 000

225 728 991

229 716 594

100 555 000

506 109 148

578 000 578

2.4 1 020 000 21 304 148

3.1 169 203 991 384 250 000

OPD
1.4 0

0
15 576 250

51 641 430
2.3 0 36 065 180

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

3 987 603

6 750 000

20 250 000

1.2 2 500 000 0

2.1 0

2.3 1 487 603 13 500 000

2.4 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS 
ITI formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 228 818 800

933 687 632

1 599 204 325

178 452 167

874 416 209

1 464 282 473

161 418 800

734 302 937

1 028 050 531

2.4 450 450 845 441 546 055 388 925 705

3.1 254 417 986 254 417 986 183 958 432

OPD
1.4 50 448 022

50 448 022
50 448 022

50 448 022
36 580 345

36 580 345
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 257 167 249 257 167 249

OPPIK

1.1 74 417 002

101 589 370

7 360 957

25 938 942

0

0

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 23 126 525 18 577 985 0

2.4 4 045 844 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Fyzicky ukončené projekty Projekt finančně ukončen ze strany ŘO

IROP

1.2 77 882 546

93 401 903

129 982 248

61 200 000

76 719 357

76 719 357

2.4 15 519 357 15 519 357

3.1 0 0

OPD
1.4 36 580 345 36 580 345 0

0
2.3 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

1.2 0 0

2.1 0 0

2.3 0 0

2.4 0 0



VÝZVY NOSITELE ITI 2019+

OP SC
Zbývající alokace (po odpočtu 

nepředložených a neúspěšných projektů a 
po odečtu NZV)

Kolik bude zbývat vypsat po roce 2018

IROP

1.2 340 079 174

765 328 274

1 722 462 804

280 079 174

705 328 274

1 471 662 804

2.4 209 653 287 209 653 287

3.1 215 595 813 215 595 813

OPD
1.4 119 673 405

398 108 226
119 673 405

398 108 226
2.3 278 434 820 278 434 820

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
0

9 200 000
1.2 189 200 000 9 200 000

OPVVV 1.2 16 819 832 16 819 832 16 819 832 16 819 832

OPPIK

1.1 140 447 038

342 206 473

140 447 038

342 206 473

1.2 158 500 000 158 500 000

2.1 2 500 000 2 500 000

2.3 34 317 155 34 317 155

2.4 6 442 280 6 442 280



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K 12. 10. 2018

OP
Alokace cekem v 

SITI (OP)

Projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné 
žádosti)

Projekty předložené 
k hodnocení na ZS 

ITI/ŘO

Projekty splnily při 
hodnocení ZS ITI/ŘO 
formální náležitosti a 

podmínky 
přijatelnosti

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 094 860 000 1 771 884 232 933 687 632 874 416 209 734 302 937

OPD 486 330 000 116 641 429 50 448 022 50 448 022 36 580 345

OPŽP 200 000 000 0 0 0 0

OPVVV 413 950 000 513 479 301 513 479 301 513 479 301 257 167 249

OPPIK 460 000 000 149 870 228 101 589 370 25 938 942 0

Celkem 3 655 140 000 2 551 875 190 1 599 204 325 1 464 282 473 1 028 050 531

% 100 69,82 43,75 40,06 28,13

Počet projektů 101 76 65 51

Červen 2018 2 057 710 168 1 264 139 510 1 042 410 210 646 608 135

Červen 2018 56,30 34,59 28,52 17,69
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Operační program

Projektové záměry s vyjádřením ŘV ITI dle OP

PZ s vyjádřením ŘV ITI (podpora EU) PZ s vyjádřením ŘV ITI (počet)



185 316 055,07
7%

221 515 949,70
9%

309 439 649,00
12%

302 432 635,00
12%

154 674 999,00
6%

176 736 250,00
7%

479 970 301,15
18%

764 564 411,30
29%

Projektové záměry s vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů

PCE

HK

PK

KHK

DPMP

DPMHK

VŠ

OSTATNÍ



1 100,73

854,16

460,00
413,95

626,30

200,00

422,19

638,56

116,67

397,13 401,90
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Aktivní projektové záměry s vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální známou výší podpory EU v PZ/PŽ)

Alokace SITI Podpora EU v PZ/PŽ



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

• vyhlášeno a ukončeno 47 výzev nositele ITI v celkové sumě 3 469 562 109 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získalo 103 projektů v částce 2 594 650 250 Kč (2 projektové záměry v částce 42
775 060 Kč získaly negativní Vyjádření ŘV ITI bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• harmonogram výzev nositele ITI do konce roku 2018 je vytvořen s alokací 250 800 000 Kč

• vyhlášeno 26 výzev ZS ITI v celkové sumě 2 117 492 180 Kč (ukončeno 14 výzev ZS ITI, 12 výzev
probíhá)

• k hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 76 projektů v celkové částce 1 599 204 325 Kč

• 65 projektů splnilo při hodnocení ZS ITI/ŘO formální náležitosti a podmínky přijatelnosti v
částce 1 464 282 473 Kč

• 51 projektů v částce 1 028 050 531 Kč má vydaný právním akt

• 5 projektů již fyzicky ukončeno v částce 129 982 248 Kč

• 4 projekty nesplnily podmínky hodnocení ZS/ŘO (vráceno do alokace) 117 762 677 Kč

• 4 projekty byly stažené žadateli ve fázi hodnocení ZS/ŘO (vráceno do alokace) 68 788 663 Kč

• harmonogram výzev pro rok 2019 vytvořen s alokací ve výši 934 396 833 Kč (bez OPPIK)



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 094 860 000

3 655 140 000

2.4 626 300 000

3.1 854 160 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 221 614 040

460 000 000

1.2 158 500 000

2.1 2 500 000

2.3 70 943 680

2.4 6 442 280



IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ K 31. 10. 2018  

IROP
27,1%

dle Strategie

Dle informací 
od žadatelů 

09/2017

Dle informací 
od žadatelů

12/2017

Dle informací 
od žadatelů

03/2018

Dle informací 
od žadatelů

06/2018

Dle aktuálních 
informací z MS 

2014+ 
10/2018

IROP SC 1.2 166 502 400 169 504 779 168 473 882 151 599 735 151 275 519 145 892 540

IROP SC 2.4 169 727 300 208 740 276 227 432 978 280 216 450 272 640 033 213 546 897

IROP SC 3.1 177 277 360* 120 483 250 93 533 251 91 638 819 71 637 747 65 077 992

CELKEM 513 507 060* 486 006 143 489 440 111 523 455 004 495 553 299 424 517 429

• Dle aktuálních informací od IROP a CRR se na základě předložených ŽoP podaří 
splnit limit pro n+3 → v tom případě nebudou aglomerace ITI „penalizovány“ 
za nedodržení svých milníků k 31. 10. 2018 → nově budou muset respektovat 
kumulativní plnění 41,17% do konce roku 2019 → 11/2018 úprava 
Akceptačních dopisů

* ve SC 3.1 není promítnuté navýšení alokace o 200 mil., které bylo předmětem schvalování změny
Strategie ITI → v žádosti o navýšení alokace bylo zároveň uvedeno, že žádáme, aby se tato částka
nepromítla do finančního milníku k 31. 10. 2018



IROP – PLNĚNÍ MILNÍKOVÝCH INDIKÁTORŮ K 31. 12. 2018

97

Název milníkového monitorovacího indikátoru Dle Strategie ITI
Dle aktuálního 
monitoringu

Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu 10 10

Počet nových nebo rekonstruovaných terminálů ve 
veřejné dopravě

3 1*

Počet podpořených vzdělávacích zařízení 16 16

Počet revitalizovaných památkových objektů 0 0

* V červnu 2018 obdržely „Vyjádření ŘV ITI o souladu se Strategií ITI“ dva terminály, které již jsou oba
podány do související výzvy ZS ITI



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 094 860 000

3 655 140 000

2.4 626 300 000

3.1 854 160 000*

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 221 614 040

460 000 000

1.2 158 500 000

2.1 2 500 000

2.3 70 943 680

2.4 6 442 280

* V IROP SC 3.1 dojde k navýšení alokace o 62,5 mil. Kč po změně Strategie na počátku roku 2019.



10. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ



VÍCELETÝ FINANČNÍ RÁMEC ZVEŘEJNĚN 2. 5. 2018
• Nové otázky v rámci koheze – nutná nová témata (migrace,…)
• Komise navrhuje vytvořit unijní rezervu pro nouzové situace (třeba bezpečnost

nebo migrace)

VÝPOČET NÁRODNÍ OBÁLKY
• Vliv hlavně hrubý domácí produkt, ale i nezaměstnanost, migranti, změna

klimatu (to nám moc nepřispělo)
• Dostaneme o 24 % méně (záchranná síť) – ale snížení je podobné jako

v předcházejících obdobích (ve skutečnosti – očištěno o vliv inflace – o cca 13 %)
– kdyby síť nebyla, tak by byl propad 44 %



NÁVRH NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY PRO FONDY EU („OBECNÉ 
NAŘÍZENÍ“)

• Zpočátku bude program sestaven pouze na prvních pět let. Prostředky na poslední dva
roky budou přiděleny na základě důkladného a hloubkového přezkumu v polovině
období, který povede k příslušným změnám programu v roce 2025.

• Obsahuje nařízení o společných ustanoveních pravidlo „n+2“.
• Nižší míry spolufinancování EU - spolufinancování pro naši oblast nebude vyšší než 70

% (méně rozvinuté regiony, jejichž HDP na obyvatele je nižší než 75 % průměru HDP v
EU-27).

• S ohledem na význam boje proti změně klimatu – musí být vyčleněno minimálně 25 %
výdajů EU na podporu cílů v oblasti klimatu.

• Je rovněž důležité zajistit, aby operace vybrané pro podporu byly prováděny v souladu
se zavedenými strategiemi a plánovacími dokumenty.

• Územní strategie mohou obsahovat i seznam projektů, které mají být podporovány,
vybrané operace jsou v souladu s územní strategií.

• Jsou definovány tři typy územních nástrojů ITI, CLLD a třetí „národní“



CÍLE POLITIKY (CP)
Jedenáct tematických cílů používaných v období 2014–2020 bylo v tomto
nařízení zjednodušeno na pět jasně stanovených cílů politiky:
1. „inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní a inteligentní ekonomické

transformace“ (dále jen „CP 1“)
2. „zelenější, nízkouhlíková Evropa díky podpoře přechodu na čistou a

spravedlivou energii, zelených a modrých investic, oběhového
hospodářství, přizpůsobení se změnám klimatu a prevence a řízení rizik“

3. „propojenější Evropa díky zvyšování mobility a regionálního propojení
IKT“ (dále jen „CP 3“)

4. „sociálnější Evropa díky provádění evropského pilíře sociálních práv“ (dále
jen „CP 4“)

5. „Evropa bližší občanům díky podpoře udržitelného a integrovaného
rozvoje městských, venkovských a pobřežních oblastí a místních
iniciativ“(dále jen „CP 5“)



NÁVRH NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY PRO EFRR A FS 
• Tematická koncentrace - členské státy, jejichž poměr hrubého národního důchodu se

rovná nebo je vyšší než 75 % a nižší než 100 % průměru EU (tedy Česká republika)
přidělí nejméně 45 % svých celkových zdrojů z EFRR na CP 1 a nejméně 30 % na CP 2.

• Nejméně 6 % zdrojů z EFRR na vnitrostátní úrovni se přidělí na udržitelný rozvoj měst
v rámci CP 5.

• Zcela jasně a silně se v návrhu nařízení EFRR hovoří o nutnosti podpory udržitelného
městského rozvoje
• Aby se maximalizoval přínos pro územní rozvoj, akce v této oblasti by měly být

založeny na integrovaných územních strategiích
• V rámci udržitelného rozvoje měst se považuje za nezbytné podporovat

integrovaný rozvoj…. přičemž je třeba zohlednit potřebu podporovat vazby mezi
městy a venkovem

• Z dokumentu se dají velice dobře vyčíst možné aktivity pro městský rozvoj, a to napříč
všemi pěti CP (pro naplnění CP5 mohou být použity vybrané aktivity z CP 1-4)

→→→ V těchto zásadních dokumentech je definována nesmírně důležitá velice silná a
jasná pozice měst v podobě udržitelného rozvoje měst prostřednictvím územních
nástrojů.
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1. Pozitivně hodnotíme současnou podobu návrhů nařízení, zejména vítáme 
silný akcent na udržitelný rozvoj měst.

2. Vzhledem k pozitivním zkušenostem z tohoto programového období
doporučujeme, aby pro naplnění cíle podporující udržitelný rozvoj měst byl
na české úrovni vybrán ze tří navržených nástrojů nástroj Integrovaných
územních investic (ITI).



3. V souladu se Souborem návrhů nařízení a aktuální podobou Strategie
regionálního rozvoje ČR 2021+ (SRR) navrhujeme použití nástroje ITI pro 13
městských aglomerací:

a) Sedm stávajících území ITI – Pražská metropolitní oblast, Brněnská
metropolitní oblast, Ostravská metropolitní oblast, Plzeňská metropolitní
oblast, Hradecko-pardubická aglomerace, Ústecko-chomutovská
aglomerace, Olomoucká aglomerace.

b) Šest současných IPRÚ – Českobudějovická aglomerace, Jihlavská
aglomerace, Karlovarská aglomerace, Liberecko-jablonecká aglomerace,
Mladoboleslavská aglomerace, Zlínská aglomerace.

V tomto směru vítáme také to, že MMR akceptovalo jeden z bodů Pozičního dokumentu
měst a pracuje na jednotném vymezení aglomerací. Zároveň upozorňujeme, že nové a
jednotné vymezení aglomerací vyvolá nutnost změny právních dokumentů, zejména
zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje a apelujeme na rychlost řešení
obou těchto bodů (vytyčení území a změnu zákona).



4. Vítáme povinnou minimální alokaci na úrovni 6 % z Evropského fondu pro
regionální rozvoj (EFRR) na udržitelný rozvoj měst, která by měla být čerpána
nástrojem ITI (viz bod 2), ale požadujeme na národní úrovni jednat o zvýšení
tohoto procenta a dále o vyčlenění prostředků pro udržitelný rozvoj měst také
v dalších fondech, především Fondu soudržnosti (FS) a Evropském sociálním
fondu plus (ESF+). Zároveň po zkušenostech z tohoto období požadujeme, aby
vybraná témata a vyčleněná procenta (prostředky) byly definovány v některém
závazném dokumentu (například Dohodě o partnerství, Národním dokumentu
pro územní dimenzi apod.). Jsme připraveni představit v dohledné době návrh
klíčových urbánních témat, které bychom chtěli řešit v rámci územní dimenze
kohezní politiky po roce 2020, včetně podílů jednotlivých cílů politiky



5. Velice pozitivně hodnotíme základní definici Územních strategií, které kromě
popisu integrovaného přístupu mohou obsahovat i seznam konkrétních operací
(projektů), které mají být podporovány. Nadále podporujeme rozvoj území na
základě široce akceptované metropolitní/aglomerační strategie a podporujeme
možnost aktualizace stávajících strategií tak, aby zahrnovaly všechna
identifikovaná témata financovatelná z různých zdrojů: nadnárodních, EU,
národních i vlastních. Upozorňujeme, že nadále požadujeme možnost
financování integrovaných strategií multizdrojově – tedy nejen vyčleněním
alokace v rámci EU fondů, ale i alokace v rámci národních zdrojů. Jsme
připraveni aktivně jednat s MMR o implementaci tohoto bodu a také
o vydefinování témat pro národní výzvy (například na základě integrovaných
strategií nebo zpracované Analýzy potřeb měst a obcí ČR).



6. I nadále požadujeme vznik jednoho operačního programu pro urbánní/územní
dimenzi v gesci MMR, který by měl absorbovat klíčové aktivity z Cílů politiky 1-5.

7. Statutární města si také uvědomují nutnost zacílení intervencí do menších měst,
která jsou v SRR definována jako „regionální centra“. Současně doporučujeme,
aby budoucí operační program zaměřený na územní dimenzi zacílil výzvy přímo
na žadatele z těchto regionálních center. Podkladem pro definování témat by
měla být např. Analýza potřeb měst a obcí ČR.



SPOLEČNÉ STANOVISKO STATUTÁRNÍCH MĚST ČESKÉ REPUBLIKY 
K AKTUÁLNÍ PŘÍPRAVĚ POLITIKY SOUDRŽNOSTI 2021-2027

• tento návrh podepsali primátoři všech statutárních měst (s výjimkou Kladna) a
dne 7. 9. 2018 ho podpořil i mimořádný sněm SMO ČR

• 15. 10. 2018 sním byla detailně seznámena ministryně pro místní rozvoj Klára
Dostálová → vyjádřila podporu a shodu ve všech bodech

• vyjednáváním za statutární města jsou pověřeni: primátor Brna Petr Vokřál,
primátor Karlových Varů Petr Kulhánek a zastupitelka Štěpánka Fraňková;
společně s nimi vede jednání primátor Pardubic Martin Charvát



HLAVNÍ ZÁVĚRY PRO ŽADATELE V AGLOMERACI

Pokud se podaří prosadit nástroj ITI na úrovni měst a jejich zázemí, bude nutné
reflektovat následující body:

• Příležitostí je včasnost znalosti témat;
• příležitostí i rizikem je možnost obsažení konkrétních projektů ve Strategii –

v letech 2019-2020, kdy bude probíhat zpracování strategií, bude nutné
vydefinovat klíčové projekty aglomerace pro realizaci v letech 2021-2027;

• rizikem je také:
• tlak na čerpání v první polovině období
• zkrácení nového období o rok (n+2)
• překryv současného období (do konce roku 2023) a začátek nového (začátek

2021)
→ vzhledem ke zkušenostem s přípravou a realizací projektů, kdy příprava a
realizace investičních projektů obvykle trvá 4 a více let, je nutné zahájit přípravu
projektů již v roce 2019.



OPERAČNÍ PROGRAMY

• minulý týden zveřejněna architektura budoucích operačních programů, a to ve
dvou variantách:
• Varianta 1 (preferovaná) – přibližně kopíruje současný stav – 5 sektorových

OP, 1 regionální OP, 1 OP na technickou pomoc
• Varianta 2 – 3 sektorové OP, 1 regionální OP, 1 OP na technickou pomoc

ITI požadují, aby ITI mohly intervenovat nejenom do regionálního OP.



KOHEZNÍ TÉMATA PRO ŘEŠENÍ V RÁMCI 
INTEGROVANÝCH URBÁNNÍCH NÁSTROJŮ 

• zapojena všechna ITI a IPRÚ – všechna statutární města ČR (srpen 2018)

• pouze témata s urbánní/územní dimenzí

• pouze témata v rámci kódů intervencí z koheze (návrhy nařízení)

• nejvíce témat v cílech politiky č. 2 a 3

• největší nárůst oproti současnému nastavení: témata z cíle politiky 2

• mimo zůstávají další potřebná témata, která v našich územích budeme chtít řešit, 
ale financovány budou z jiných zdrojů – národní dotace atd.

• podrobné informace za jednotlivá města: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ScDXnihXnETulxrGj55hXa8zXhKvLfKlIw
WWn-TTPSs/edit#gid=0

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ScDXnihXnETulxrGj55hXa8zXhKvLfKlIwWWn-TTPSs/edit#gid=0


TÉMATA URBÁNNÍ DIMENZE: KÓDY INTERVENCÍ

KÓD
CÍL 

POLITIKY
TÉMATA PRŮNIK

ZAHRNUTO 
POD ITI/IPRÚ 

NYNÍ

26 2
Renovace zvyšující energetickou účinnost veřejné infrastruktury, 
demonstrační projekty a podpůrná opatření

100 % NE

48 2 Kvalita ovzduší a opatření ke snižování hluku 100 % NE

50 2 Ochrana přírody a biologické rozmanitosti, zelená infrastruktura 100 % NE

73 3 Infrastruktura čisté městské dopravy 100 % ANO

75 3 Cyklistická infrastruktura 100 % ANO

76 3 Digitalizace městské dopravy 100 % ANO

77 3 Infrastruktura pro alternativní paliva 100 % NE

86 4 Infrastruktura pro primární a sekundární vzdělávání 100 % ANO

131 5 Fyzická regenerace a bezpečnost veřejných prostranství 100 % NE



TÉMATA URBÁNNÍ DIMENZE: ROZSAH DLE CÍLŮ POLITIKY

Cíle politiky Kohezní rozpočet

CÍL POLITIKY 1: INTELIGENTNĚJŠÍ EVROPA DÍKY PODPOŘE INOVATIVNÍ A INTELIGENTNÍ 
EKONOMICKÉ TRANSFORMACE

10 %

CÍL POLITIKY 2: ZELENĚJŠÍ, NÍZKOUHLÍKOVÁ EVROPA DÍKY PODPOŘE PŘECHODU NA 
ČISTOU A SPRAVEDLIVOU ENERGII, ZELENÝCH A MODRÝCH INVESTIC, OBĚHOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ, PŘIZPŮSOBENÍ SE ZMĚNÁM KLIMATU A PREVENCE A ŘÍZENÍ RIZIK

24 %

CÍL POLITIKY 3: PROPOJENĚJŠÍ EVROPA DÍKY ZVYŠOVÁNÍ MOBILITY A REGIONÁLNÍHO 
PROPOJENÍ IKT

32 %

CÍL POLITIKY 4: SOCIÁLNĚJŠÍ EVROPA DÍKY PROVÁDĚNÍ EVROPSKÉHO PILÍŘE SOCIÁLNÍCH 
PRÁV

23 %

CÍL POLITIKY 5: EVROPA BLIŽŠÍ OBČANŮM DÍKY PODPOŘE UDRŽITELNÉHO A 
INTEGROVANÉHO ROZVOJE MĚSTSKÝCH, VENKOVSKÝCH A POBŘEŽNÍCH OBLASTÍ A 
MÍSTNÍCH INICIATIV 

11 %



MINISTERSTVO DOPRAVY – ZÁKLADNÍ TEZE PRO 2021+

• dopravní obslužnost v městských oblastech představuje i pro období po roce 2020 jeden z
nejvýznamnějších problémů nejen pro města, ale i pro ČR jako celek

• nyní je potřeba vycházet zejména z návrhu evropské legislativy – přestože se jedná pouze o
návrh (bude předmětem dalšího vyjednávání), je velmi pravděpodobné, že klíčové prvky
zůstanou v konečné podobě zachovány

• nejvýznamnější body: snížení disponibilní alokace, tematická koncentrace, přezkum v
polovině období (délka programového období 5+2), pravidlo n+2

• potřeba koncentrovat se na nejvýznamnější problémy, u kterých je oprávněné očekávat, že
se je díky podpoře z evropských zdrojů podaří vyřešit:
 Infrastruktura městské drážní dopravy – podpora by měla být prioritně směřována na

metro a tramvaje (investičně nejnáročnější), pouze doplňkově na trolejbusy
 Modernizace vozového parku – MD v jím řízeném OP neplánuje podporovat, podpora

by měla být velmi omezená a pouze ve vazbě na jiné investiční projekty
 Opatření pro zvyšování bezpečnosti – nutnost jasného prokázání přínosu

podporovaných projektů k zlepšování udržitelné městské mobility
 Telematika – podpora inteligentních řešení s jasným přínosem k zvyšování udržitelné

městské mobility



MINISTERSTVO DOPRAVY – ZÁKLADNÍ TEZE PRO 2021+

• podpora menšího počtu finančně náročnějších projektů s větším významem
• potřeba jednoznačného prokázání ekonomické efektivnosti u všech podpořených projektů
• v městských oblastech potřeba jasného provázání investic zajišťovaných městem s investicemi

zajišťovanými státem (zejména s investicemi v příměstské železniční dopravě) – v ideálním
případě potřeba sdružit v jedné prioritě (prioritní ose)

• tematická koncentrace – značný tlak v případě ERDF – co půjde, bude nutné přesunout do CF
• podle interpretací MD bude možné v rámci CF podpořit značnou část intervencí v rámci městské

mobility (CP 3, bod IV „Podpora udržitelné multimodální městské mobility“)
• možnost zachování maximální flexibility – potřeba sdružit s dalšími intervencemi v oblasti

dopravy do jednoho OP

• Navrhovaná struktura OPD3:

 Priorita 1 (CF): TEN-T infrastruktura (1.1 železnice TEN-T, 1.2 silnice TEN-T)
 Priorita 2 (CF): Chytrá a zelená mobilita (2.1 elektromobilita a alternativní paliva, 2.2 městská

mobilita, 2.3 chytré dopravní systémy, 2.4 železnice jako součást městských uzlů a páteřních
spojení)

 Priorita 3 (ERDF): Zlepšení napojení na TEN-T (3.1 silnice mimo TEN-T)

→→→ ŘO: Ministerstvo dopravy



MINISTERSTVO DOPRAVY – ZÁKLADNÍ TEZE PRO 2021+

Integrované nástroje

• v rámci OPD2 podpořeny jak ITI, tak IPRÚ

• ŘO OPD vnímá přidanou hodnotu integrovaných nástrojů (integrovaný přístup k zásadním
problémům, synergické efekty, komplexní plánování na území větším než je vlastní město –
aglomerační přístup atd.), zároveň však upozorňuje na vyšší administrativní náročnost
projektů zařazených do integrovaných nástrojů a zdůrazňuje, že hladká implementace
alokovaných prostředků by měla být jednou z hlavních národních priorit

• do budoucnosti ŘO OPD navrhuje zavést pro městské aglomerace pouze jeden integrovaný
nástroj – ITI (tzn. zrušit IPRÚ, z věcného hlediska řeší v podstatě totéž jako ITI)

• zvýšenou pozornost bude třeba věnovat propojení integrovaných strategií se
Strategickými plány udržitelné městské mobility (SUMP) → v návrhu nařízení se koncept
SUMP/SUMF nevyskytuje, ale s velmi vysokou pravděpodobností bude ze strany EK
vynucen plnohodnotný SUMP (ať již v position paperu nebo i jinak v průběhu vyjednávání)



11. PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z PŘEDCHOZÍHO JEDNÁNÍ ŘV ITI

Usnesení ŘV ITI 20/19
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI:
a) vyzvat potenciální žadatele a jejich zřizovatele, kteří mohou předložit projekty do výzev
programu podpory Služby infrastruktury, aby předložili informace o svých konkrétních
projektových záměrech, včetně harmonogramů a financování, a to nejpozději do 30. 9.
2018 – splněno
b) na základě informací od potenciálních žadatelů, především v programu podpory Služby
infrastruktury, připravit a projednat s MPO návrhy na přealokování volných prostředků do
programů podpory, kde aglomerace monitoruje zájem žadatelů – MPO byla předložena
žádost o realokaci finančních prostředků mezi jednotlivými programy podpory a
v současné době probíhá vyjednávání o schválení této žádosti
c) vyzvat zodpovědné zástupce MPO na Národní stálé konferenci, aby se oficiálně vyjádřili
k problémům implementace nástroje ITI v OPPIK – zástupci MPO byli nejen na NSK vyzváni,
aby řešili problémy implementace nástroje ITI v OPPIK; na základě toho proběhlo několik
jednání na MPO a z jednání dne 21. 9. 2018 vzešly základní body, na kterých je potřeba
spolupracovat mezi aglomeracemi a MPO pro nastartování plnění Strategií ITI



11. PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z PŘEDCHOZÍHO JEDNÁNÍ ŘV ITI

Usnesení ŘV ITI 20/20
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace pověřuje manažera ITI, aby
znovu vyzval všechny žadatele, kteří předložili své projektové záměry do výzev
IROP a mohou přispět k plnění finančních milníků pro rok 2018, k úpravě
harmonogramů svých projektů tak, aby byli schopni do 31. 10. 2018 předložit
žádosti o platbu v co největším objemu.

Žadatelé byli na základě dohody s ŘO IROP vyzváni k předložení ŽoP do 30. 9.
2018 v částce vyšší než 7 mil. Kč (dotace EU), aby bylo zaručeno, že dojde k
jejímu započítání do finančního milníku. Dle informací IROP se tento milník
podaří splnit a úsilí naší aglomerace při napomáhání jeho naplnění bylo řídicím
orgánem velmi pozitivně hodnoceno.
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